муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Чекмаревская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

16.09.2024 г. № 111

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Управления образования Администрации
Обоянского района Курской области № 308 от 16.09.2024 года «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Обоянском районе
в 2024-2025 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024-2025 учебном году с 23 сентября по 26 октября олимпиады
школьников по следующим предметам: математика, физика, химия, биология,
география, история, русский язык, литература, программирование,
английский, немецкий, французский, экономика, физическая культура,
обществознание, ОБЗиР, труд(технология).

2. Определить следующие сроки проведения и ответственных организаторов
олимпиады. (Приложение 1)

*

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение 2-
3 ).

4. Слепуховой Т.И., ответственной за организацию и проведение школьного
этапа олимпиады по предметам:

4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа
олимпиады, подготовке олимпиадных заданий.

4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов,
обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету путем размещения информации на стендах и сайте школы,
проведения классных часоЁ.

4.3.Обеспечить хранение в кабинете заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей)
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
публикацию олимпиадных работ в течение календарного года.

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во
время проведения школьного этапа олимпиады.

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей)
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
публикацию олимпиадных работ.

7. Тутову Н.И., ответственному за ведение школьного сайта, разместить
настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих
дней со дня издания настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены: Т.И. Слепухова

Н.И. Тутов

Т.Г. Пестрецова

В.В.Тутова

М.В. Тутова

Е.В. Гринев

Н.Г. Картамышева

ГРАФИК

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Чекмаревская 00111»

от 16.09.2024 г. №111

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ
«Чекмареквская 00111» в 2024-2025 учебном году

Предмет
Дата

проведени
я

Оператор
олимпиады/

Форма проведения
олимпиады

Участники (Параллели)

Немецкий
язык 23.09.2024

ЦОД
«У СПЕХ»/дистанцио

нно
5-6, 7-8, 9-11

Право 24.09.2024
ЦОД

«У СПЕХ»/дистанцио
нно

5-6, 7-8, 9-11

Астрономия 25.09.2024
о ц

«Сириус»/дистанцио
нно

5-11

ОБиЗР 26.09.2024
ЦОД

«У СПЕХ»/дистанцио
нно

5-6,-7-8, 9, 10, 11

Экономика 27.09.2024
ЦОД

«У СПЕХ»/дистанцио
нно

5-7, 8-9, 10-11

Экология 30.09.2024
ЦОД

«У СПЕХ»/дистанцио
нно

9, 10, 11 (5-8 классы
выполняют задания за 9 и

более старшие классы)

Английский
язык 01.10.2024

ЦОД
«У СПЕХ»/дистанцио

нно
5-6, 7-8, 9-11

Физика 02.10.2024
о ц

«Сириус»/дистанцио
нно

7-11

История 03.10.2024
ЦОД

«У СПЕХ»/дистанцио
нно

5-6, 7-8, 9, 10-11

Французский
язык 04.10.2024

ЦОД
«У СПЕХ»/дистанцио

нно
5-6, 7-8, 9-11

Физическая
культура 07.10.2024

ЦОД
«У СПЕХ»/дистанцио

нно

мальчики 5-6 класс,
девочки 5-6 класс,
юноши 7-8 класс,

девушки 7-8 класс,

юноши 9-11 класс,
девушки 9-11 класс

Биология 08Л 0.2024
о ц

« С ириу с »/дистанцио
нно

7-11

Биология 09.10.2024
о ц

«Сириус»/дистанцио
нно

5-6

Обществозна
ние 10.10.2024

ЦОД
«У СПЕХ»/дистанцио

нно
5-6, 7-8, 9-11

Искусство
(МХК) 11.10.2024

ЦОД
«У СПЕХ»/дистанцио

нно
5-6, 7-8, 9, 10, 11

Китайский
язык 14.10.2024

ЦОД
«УСПЕХ»/дистанцио

нно
5-6, 7-8, 9-11

Математика 15.10.2024
о ц

«Сириус»/дистанцио
нно

7-11

Математика 16.10.2024
о ц

«Сириус»/дистанцио
нно

4-6

Литература 17.10.2024
ЦОД

«У СПЕХ»/дистанцио
нно

5-6, 7-8, 9, 10-11

Химия 18.10.2024
о ц

«С ириус»/дистанцио
нно

7-11

Г еография 21.10.2024
ЦОД

«У СПЕХ»/дистанцио
нно

5-6, 7-8, 9-11

Русский язык 22.10.2024
ЦОД

«У СПЕХ»/дистанцио
нно

4, 5-6, 7-8, 9, 10-11

Информатика 23.10.2024
о ц

«Сириус»/дистанцио
нно

5-11

Труд
(технология) 24.10.2024

ЦОД
«УСПЕХ»/дистанцио

нно

5-6, 7, 8-9, 10-11 (по
каждому профилю)

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Чекмаревская ООШ»

от 16.09.2024 г. №111

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

1. Картамышева Наталья Григорьевна, директор школы;
2. Слепухова Татьяна Ивановна, заместитель директора по УВР;
3. Тутов Николай Иванович, учитель, ответственный за сайт;
4. Пестрецова Татьяна Георгиевна, технический специалист;
5. Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных классов.

Приложение № 3
к приказу МБОУ «Чекмаревская ООШ»

от 16.09.2024 г. №111

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Т руд(технология)
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Тутов Николай Иванович, учитель технологии
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных класслов

Обществознание
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Картамышева Наталья Григорьевна, обществознания
Гринев Евгений Викторович, учитель истории

Физическая культура
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир'. по УВР
Тутов Николай Иванович, учитель технологии
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных класслов

Экология
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Тутов Николай Иванович, учитель технологии
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных класслов

Искусство (МХК)
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Конева Валентина Александровна, учитель ИЗО
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных класслов

Право
Председатель: Слепухрва Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Картамышева Наталья Григорьевна, обществознания
Гринев Евгений Викторович, учитель истории

Основы безопасности и защиты Родины
Председатель: : Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Картамышева Наталья Григорьевна, обществознания
Гринев Евгений Викторович, учитель истории

Немецкий язык
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Конева Валентина Александровна, учитель ИЗО
Гринев Евгений Викторович, учитель немецкого языка

География
Председатель: Картамышева Наталья Григорьевна, директор
Тутов Николай Иванович, учитель технологии
Слепухова Татьяна Ивановна, учитель географии

История
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Картамышева Наталья Григорьевна, обществознания
Гринев Евгений Викторович, учитель истории

Химия
Председатель: Картамышева Наталья Г ригорьевна, директор
Тутов Николай Иванович, учитель технологии
Слепухова Татьяна Ивановна, учитель географии

Биология
Председатель: Картамышева Наталья Г ригорьевна, директор
Тутов Николай Иванович, учитель технологии
Слепухова Татьяна Ивановна, учитель географии

Математика
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Пестрецова Татьяна Гноргиевна, учитель математики
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных классов

Литература
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Тутова Марина Васильевна, учитель русского языка
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных классов

Русский язык
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Тутова Марина Васильевна, учитель русского языка
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных классов

Информатика
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Пестрецова Татьяна Гноргиевна, учитель математики
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных классов

Физика
Председатель: Слепухова Татьяна Ивановна, зам. дир. по УВР
Тутов Николай Иванович, учитель технологии
Тутова Валентина Витальевна, учитель начальных класслов